
TRIVIS – Střední škola veřejnoprávní Brno, s.r.o. 
Veveří 95, 602 00 Brno 

http://www.trivisbrno.cz 
brno@trivis.cz 

 

Pokyn ředitele školy číslo 1/2025 

k organizačnímu zabezpečení přijímacího řízení a stanovení jeho kritérií (obor vzdělání 68-42-

M/01 Bezpečnostně právní činnost) pro školní rok 2025/2026. 

Přihlášky se podávají v termínu od 1. února do 20. února 2025. 

V souladu s §§ 59 až 60n zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, vyhláškou  

č. 422/2023 Sb. o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání, vyhláškou č. 27/2016 Sb.  

o vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, Zákonem č. 500/2004 Sb., správní 

řád, ve znění pozdějších předpisů a Zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů 

stanovuji: 

1) Podmínky přijetí 

a) Splnění povinné školní docházky podle §36 odst. 1 a §43 odst. 1 školského zákona, 

b) prokázání vhodných schopností a vědomostí v rámci přijímacího řízení (JPZ) 

a v průběhu studia na základní škole, 

c) zdravotní způsobilost pro studium daného oboru dle Nařízení vlády č. 211/2010 Sb., 

d) čestné prohlášení zákonného zástupce ke zdravotní způsobilosti uchazeče o studium, 

e) doklad o povolení k dlouhodobému pobytu u osob, které nejsou občany EU. 

 

2) Kritéria přijímacího řízení 

a) jednotné přijímací zkoušky (JPZ) 

Získaný počet bodů jednotlivým uchazečům se vypočítá dle tohoto vzorce: 

 výsledek JPZ x 6 

_____________ 

            10 

Vzorový příklad: výsledek JPZ 75 % krát 6 lomeno 10 = 45 bodů 

  

http://www.trivisbrno.cz/
http://www.trivisbrno.cz/


TRIVIS – Střední škola veřejnoprávní Brno, s.r.o. 
Veveří 95, 602 00 Brno 

http://www.trivisbrno.cz 
brno@trivis.cz 

 

Orientační tabulka bodového rozpětí: 

Výsledek JPZ v % 100 90 80 70 60 50 40 30 20 10 0 

získané body 60 54 48 42 36 30 24 18 12 6 0 

Body budou přiděleny dle průměrného procentuálního zisku z obou testů. 

b) hodnocení vzdělání na základní škole 

 za I. pololetí a II. pololetí předposledního ročníku povinné školní docházky a za výsledky 

vzdělávání na základní škole za I. pololetí posledního ročníku povinné školní docházky  

(z těchto výsledků se vypočítá průměrný prospěch za všechna 3 pololetí) 

Tabulka bodového hodnocení 

  Průměrný 

prospěch 
do 1,10 do 1,20 do 1,30 do 1,40 do 1,50 do 1,60 do 1,70 do 1,80 

získané body 20 18,5 17 15,5 14 12,5 11 9,5 

  

Průměrný 

prospěch 
do 1,90 do 2,00 do 2,10 do 2,20 do 2,30 do 2,40 

nad 

2,40 
  

získané body 8 6,5 5 3,5 2 0,5 0   

c) test fyzických předpokladů 

Test fyzických předpokladů se skládá z běhů na 1000m, 4 x 10m, gymnastiky a kliků. 

Podmínkou bodového hodnocení je splnění všech disciplín. 

Při správném provedení lze za každou uvedenou disciplínu získat maximálně 5 bodů, celkem 

maximálně 20 bodů. 

Popis správného provedení: 

Kliky: 

Leh na břiše, skrčené paže, dlaně do podložky, špičky prstů v úrovni ramen. Vzpor ležmo, 

dopnuté paže, hlava v prodloužení páteře, dotyk hrudníku o pomůcku - důležité pro kontrolu 

vzdálenosti hrudníku od země - opět vzpor ležmo - propnuté paže. 

Instruktážní video 

http://www.trivisbrno.cz/
http://www.trivisbrno.cz/
https://www.trivisbrno.cz/wp-content/uploads/2025/01/kliky.mov


TRIVIS – Střední škola veřejnoprávní Brno, s.r.o. 
Veveří 95, 602 00 Brno 

http://www.trivisbrno.cz 
brno@trivis.cz 

 

Běh 4 x 10m: 

Běh se provádí mezi dvěma metami vzdálenými 10 metrů. Startuje se vedle mety č. 1 a běží 

se šikmo mezi metami k metě č. 2, která se obíhá. Stejným způsobem se vrací zpět a obíhá se 

meta č. 1. Třetí úsek se běží přímo, následuje dotyk mety č. 2, rychlý obrat a při doteku mety 

č. 1 se zastavuje čas. Čas se stopuje až při dotyku mety č. 1. 

Instruktážní video 

Běh na 1000m: 

Uběhnutí vzdálenosti v co nejkratším čase. Ověřuje se střednědobá vytrvalost. 

Gymnastika: 
Stoj spatný - kotoul vpřed do stoje - kotoul vzad do stoje spatného - zde se bude hodnotit 

správné provedení po technické stránce. 

Instruktážní video 

Orientační výkonnostní tabulka: 

Disciplína max. výkon body min. výkon body 

kliky 20 5 2 0,5 

běh 1000m 4:20 5 6:30 0,5 

běh 4 x 10m 10s. 5 14s. 0,5 

gymnastika bezchybně 5 
nezahájí kotoul 

vpřed a vzad 
0 

 V případě rovnosti bodů, dosažených za výsledky JPZ a výsledků vzdělání na základní 

škole, bude rozhodováno dle těchto kritérií: 

1. vyšší počet bodů za celkové výsledky JPZ 

2. lepší průměrný prospěch (na tři desetinná místa) ze všech tří hodnocených pololetí 

3. vyšší počet bodů z JPZ – test z ČJL 

4. vyšší počet bodů z JPZ – test z MAT 

5. lepší průměrný prospěch (na tři desetinná místa) za I. pololetí (na tři desetinná místa) 

posledního ročníku povinné školní docházky 

6. lepší průměrný prospěch (na tři desetinná místa) za II. pololetí (na tři desetinná místa) 

předposledního ročníku povinné školní docházky 

7. lepší průměrný prospěch (na tři desetinná místa) za I. pololetí (na tři desetinná místa) 

předposledního ročníku povinné školní docházky 

8. lepší průměrný prospěch za všechna hodnocená pololetí z předmětu anglický jazyk 

9. lepší průměrný prospěch za všechna hodnocená pololetí (na tři desetinná místa) z předmětů 

český jazyk a literatura, anglický jazyk, matematika. 

http://www.trivisbrno.cz/
http://www.trivisbrno.cz/
https://www.trivisbrno.cz/wp-content/uploads/2025/01/clunkovybeh.mov
https://www.trivisbrno.cz/wp-content/uploads/2025/01/kotoul.mov


TRIVIS – Střední škola veřejnoprávní Brno, s.r.o. 
Veveří 95, 602 00 Brno 

http://www.trivisbrno.cz 
brno@trivis.cz 

 

V rámci přijímacího řízení lze dosáhnout maximálního hodnocení do výše 100 bodů 

(JPZ 60b, hodnocení vzdělávání 20b, test fyzických předpokladů 20b). Podmínkou pro možné 

přijetí uchazeče je získání minimálního hodnocení 15 bodů, aby tímto bylo splněno základní 

kritérium umožňující přijetí uchazeče ke vzdělávání. 

Dle předpokladu bude do oboru vzdělání 68-42-M/01 Bezpečnostně právní činnost, denní 

forma vzdělávání, přijímáno 60 uchazečů. 

Termíny jednotné přijímací zkoušky: 

1. termín = pátek 11. dubna 2025 

2. termín = pondělí 14. dubna 2025 

Uchazeč, který se nemůže dostavit, nekoná JPZ v řádném termínu, se musí nejpozději do 3 

pracovních dnů od konání JPZ písemně omluvit k rukám ředitele školy. V případě 

omluveného termínu má uchazeč právo na konání náhradní JPZ:  

1. náhradní termín = úterý 29. dubna 2025 

2. náhradní termín = středa 30. dubna 2025 

Místo konání JPZ určuje Cermat a bude uvedeno v pozvánce. Pozvánka uchazeči přijde 

nejpozději 14 dní před konáním řádného termínu JPZ. V případě náhradního termínu bude 

pozvánka zaslána nejpozději 7 dní předem. 

Více info k JPZ naleznete na stránkách Cermatu ZDE 

Výsledky přijímacího řízení budou zveřejněny 15. května 2025 v informačním systému 

DiPSY, pod registračním číslem uchazeče budou vyvěšené výsledkové seznamy na veřejně 

přístupném místě v prostorách školy po dobu 15 dnů 

a také na webových stránkách školy. 

Škola nepředpokládá vyhlášení druhého kola přijímacího řízení. 

Písemné rozhodnutí o přijetí či nepřijetí se již nevystavuje. Dle výsledku  

přijímacího řízení již je zřejmé, zda byl uchazeč přijat či nikoliv. Spolu  

s výsledky přijímacího řízení budou na webových stránkách školy zveřejněny pokyny, jak  

v případě přijatých uchazečů dále postupovat – kdy se bude podepisovat smlouva, atd. 

  

http://www.trivisbrno.cz/
http://www.trivisbrno.cz/
https://prijimacky.cermat.cz/menu/jednotna-prijimaci-zkouska


TRIVIS – Střední škola veřejnoprávní Brno, s.r.o. 
Veveří 95, 602 00 Brno 

http://www.trivisbrno.cz 
brno@trivis.cz 

 

Zdravotní způsobilost pro studium oboru 68-42-M/01 

Dle Nařízení vlády č. 211/2010 Sb. vylučují studium daných oborů: 

a) závažné duševní nemoci a poruchy chování 

b) nemoci vylučující splnění podmínek stanovených zvláštními právními předpisy pro výkon 

povolání, na které bude uchazeč připravován v daném oboru vzdělání v případě, že je nezbytné 

postupovat podle § 67 odst. 2, věta druhá školského zákona („Žák nemůže být uvolněn  

z předmětu rozhodujícího pro odborné zaměření absolventa, jako rozhodující předměty se 

rozumí maturitní předměty včetně předmětu sebeobrana“). 

Podmínky přijímání osob, které nejsou občany Evropské unie 

Osoba, která není občanem Evropské unie (dále jen „cizinec“), se může za podmínek 

stanovených školským zákonem stát žákem školy, pokud řediteli školy prokáže nejpozději při 

zahájení vzdělávání nebo poskytování školských služeb oprávněnost svého pobytu na území 

České republiky. Oprávněnost pobytu na území České republiky se prokazuje dokladem podle 

zvláštního právního předpisu. 

Cizinci, který získal předchozí vzdělání ve škole mimo území České republiky se při přijímacím 

řízení ke vzdělávání ve středních a vyšších odborných školách promíjí na jeho žádost přijímací 

zkouška z českého jazyka, pokud je součástí přijímací zkoušky. Znalost českého jazyka, která 

je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělání, škola u těchto osob ověří rozhovorem. 

Podmínky přijímání osob podle LEX UKRAJINA 

Osobám, které získaly předchozí vzdělání ve škole mimo území České republiky (musí 

doložit  ověřený a přeložený výpis z 1. pololetí aktuálního šk. roku  ze ZŠ z dané země) se při 

přijímacím řízení ke vzdělávání ve středních a vyšších odborných školách promíjí na 

písemnou žádost přijímací zkouška z českého jazyka. Znalost českého jazyka, která je 

nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělání, škola u těchto osob ověří rozhovorem. 

Uchazeč je do výsledného pořadí zařazen dle redukovaného pořadí. 

LEX UKRAJINA 

Cizinci v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk 

Ruské federace (dále také „cizinec“) se při přijímacím řízení pro školní rok 2024/2025 promíjí 

na žádost přijímací zkouška z českého jazyka. Znalost českého jazyka se u této osoby ověří 

rozhovorem. 

Cizinec má na základě žádosti připojené k přihlášce ke vzdělávání ve střední škole právo 

konat písemný test jednotné přijímací zkoušky ze vzdělávacího oboru Matematika a její 

aplikace v ukrajinském jazyce. 

http://www.trivisbrno.cz/
http://www.trivisbrno.cz/


TRIVIS – Střední škola veřejnoprávní Brno, s.r.o. 
Veveří 95, 602 00 Brno 

http://www.trivisbrno.cz 
brno@trivis.cz 

 

K žádosti je nutné doložit (naskenovat do DiPSy), dokument od úřadu, kde je prokazující, že 

se jedná o uchazeče v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným 

invazí vojsk Ruské federace. 

Ověření znalosti českého jazyka rozhovorem proběhne před tříčlennou komisí 

následovně: 

Uchazeč vede s pedagogickým pracovníkem školy rozhovor, který svým obsahem vychází 

z tématu dosavadního vzdělávání a zájmů uchazeče. Součástí rozhovoru je napsání 

a přečtení několika slov v českém jazyce a diskuze nad textem. Uchazeč může získat maximálně 

24 bodů, pro úspěšný rozhovor je stanovena hranice 15 bodů (včetně). 

Výsledkem rozhovoru je souhlasné či nesouhlasné stanovisko komise ke schopnosti uchazeče 

studovat daný obor vzdělání. V případě nesouhlasného stanoviska uchazeč nesplnil podmínku 

pro přijetí ke vzdělávání a nebude přijat. Uchazeč se souhlasným stanoviskem bude zařazen dle 

redukovaného pořadí dle § 26 vyhlášky č. 422/2023 Sb., body získané při pohovoru se 

nepoužijí k stanovení pořadí. Uchazeč s nesouhlasným stanoviskem je neúspěšným uchazečem 

a nebude zařazen do výsledného pořadí. Znalost českého jazyka prokáží uchazeči rozhovorem, 

který se bude skládat ze dvou částí: 

a) v první části rozhovoru uchazeč popíše svůj zájem o studium v České republice a speciálně 

na střední škole TRIVIS - Střední škole veřejnoprávní Brno, s.r.o. 

b) druhá část rozhovoru s uchazečem bude zaměřena na obecný přehled znalostí ze 

společenskovědní oblasti (společenský základ, občanská nauka) 

Z celkového počtu 24 bodů, které lze získat pohovorem, je podmínkou pro přijetí nutné získat 

alespoň 15 bodů. 

  

http://www.trivisbrno.cz/
http://www.trivisbrno.cz/


TRIVIS – Střední škola veřejnoprávní Brno, s.r.o. 
Veveří 95, 602 00 Brno 

http://www.trivisbrno.cz 
brno@trivis.cz 

 

Oznámení o ukončení dokazování s poučením o možnosti seznámit se 

s podklady pro vydání rozhodnutí (podle § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 

ve znění pozdějších předpisů) 

V řízení zahájeném podáním žádosti o přijetí sdělujeme, že dne 9. 5. 2025 v 23:59 bude 

ukončeno shromažďování podkladů pro vydání rozhodnutí a v souladu s § 36 odst. 3 zákona č. 

500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), uchazeči  

a jejich zákonní zástupci mají možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí před jeho vydáním. 

S kompletním spisem je možné se seznámit od 12. 5. 2025 do 14. 5. 2025. Pokud budete chtít 

do spisu nahlédnout, je to možné v kanceláři sekretariátu na adrese školy TRIVIS SŠV, s.r.o., 

Veveří 95 602 00 Brno. Termín Vaše případné návštěvy si je nutné předem domluvit na 

telefonním čísle 734 574 345, případně na emailu brno@trivis.cz. 

Seznámení se s podklady pro vydání rozhodnutí a vyjádření se k nim je Vaším právem, nikoliv 

povinností. Po uplynutí tohoto termínu bude ve věci vydáno rozhodnutí, které Vám bude  

v souladu s §72 správního řádu řádně oznámeno. 

Odvolání: 

Uchazeč nemůže podat odvolání prostřednictvím DiPSy, ale musí postupovat podle obecné 

úpravy správního řádu. 

Odvolání proti situaci, kdy není uchazeč přijat z důvodu naplnění kapacity směřované 

k autoremeduře na základě uvolněných míst je bezpředmětným, neboť všechna místa 

budou obsazena. Místo uvolněné po zveřejnění seznamu přijatých a nepřijatých (na základě 

vzdání se práva na přijetí) již není možné zaplnit v daném kole jiným uchazečem. 

Autoremedurou nelze obcházet prioritizaci. 

Pokud byl uchazeč přijat na prioritnější školu (na prvním místě), nemá smysl, aby se odvolával 

proti nepřijetí na méně prioritní školy (na druhém nebo třetím místě), protože takovému 

odvolání nemůže být vyhověno. 

 

Ke stažení: 

Čestné prohlášení 

Lékařský posudek 

  

 

http://www.trivisbrno.cz/
http://www.trivisbrno.cz/
https://www.trivisbrno.cz/wp-content/uploads/2025/01/cestne-prohlaseni-rodice-uchazece.pdf
https://www.trivisbrno.cz/wp-content/uploads/2025/01/cestne-prohlaseni-rodice-uchazece.pdf
https://www.trivisbrno.cz/wp-content/uploads/2025/01/zdravotni-posudek.pdf
https://www.trivisbrno.cz/wp-content/uploads/2025/01/zdravotni-posudek.pdf

